
Antero Eerolas och 21 andra ledamöters motion om att Vanda ska ansluta sig till det 
globala stadsuppropet mot kärnvapen

VD/11568/00.02.00.03/2022

Antero Eerola och 21 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Hotet om användning av kärnvapen har ökat betydligt i Europa. Särskilt Rysslands angrepp på Ukraina 
har på ett farligt sätt gjort det vardagligare att tala om möjligheten att använda kärnvapen. Samtidigt har 
centrala förhandlingar mellan kärnvapenstaterna brutits, vilket också har lett till att avtalssystemet som 
gäller kärnvapen har förfallit. 

Det finns inga segrare i ett krig som förs med kärnvapen. Redan ett ”litet” taktiskt kärnvapen kan förgöra 
en hel stad. Strålningen från ett kärnvapenangrepp skulle ha förödande konsekvenser över 
generationsgränserna. Kärnvapen är alltså ett allvarligt hot som måste bekämpas på en internationell, 
nationell och lokal nivå. 

Hotet om massförstörelse framhävs i stora städer som är centrala mål för kärnvapen. I Finland gäller det 
här främst huvudstadsregionen.

I Finland har kommunerna ett betydande sistahandsansvar för befolkningsskyddet under en 
vapenkonflikt eller ett hot om konflikt trots att räddningsväsendet överförs till de nya välfärdsområdena 
i början av år 2023. Därmed är också Vandas direkta intresse, som en del av huvudstadsregionen och 
mänskligheten, kärnvapennedrustning och i slutändan en kärnvapenfri värld. 

I Vandas strategi fastställs ansvarsfullhet som en central värdering vilket ”avser att goda levnadsvillkor 
för nuvarande och kommande generationer tryggas” (https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-
paatoksenteko/talous-ja-strategia/innovaatioiden-vantaa-strategia). 

En konkret metod för att bekämpa kärnvapen på lokal nivå är att Vanda undertecknar stadsuppropet för 
den internationella koalitionen ICAN (https://cities.icanw.org/), där man understöder en anslutning till 
den internationella konventionen om kärnvapenförbud.

Uppropet har undertecknats av hundratals städer runtom i världen bland annat Los Angeles, 
Washington DC, Oslo, Edinburgh, Berlin, Paris, Göteborg, Sydney samt Hiroshima och Nagasaki. 
Helsingfors undertecknade uppropet i juli 2021 och anslöt sig därmed till undertecknarna av uppropet 
som den första staden i Finland. Nu är det Vandas tur. 

Bakom uppropet ligger den internationella koalitionen ICAN (på engelska International Campaign to 
Abolish Nuclear Weapons) som fick Nobels fredspris år 2017. Koalitionens initiativkraft var en central 
faktor i processen tack vare vilken FN godkände konventionen om kärnvapenförbud. 

Enligt en opinionsmätning som ICAN Finland lät göra år 2019 understödde 87 procent av finländarna ett 
totalt kärnvapenförbud och 84 procent understödde att Finland ansluter sig till konventionen om 
kärnvapenförbud. 

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:



* Vanda stad undertecknar i likhet med Helsingfors det globala stadsuppropet till stöd för FN:s 
konvention om förbud mot kärnvapen. Uppropets text översatt till svenska (ICAN):

 ”Vår stad/kommun är djupt oroad av det allvarliga hotet som kärnvapen utgör mot världens alla 
samhällen. Vi menar att våra invånare har rätten att leva i en värld fri från kärnvapen. All användning av 
eller minsta olycka med kärnvapen skulle ha katastrofala, omfattande och långsiktiga konsekvenser för 
människor och miljön. Vi stöttar därför FN:s konvention om förbud mot kärnvapen och uppmanar vår 
regering att signera och ratificera konventionen.” 

(https://cities.icanw.org/appealtext)

Stadsfullmäktige 10.10.2022 § 12 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 21 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda ska ansluta sig till 

det globala stadsuppropet mot kärnvapen 


